
FANNY MARIA MEDINA OCAMPO 9991221701
32.86 kW 21 de Febrero de 2025

GDMTO 774060400828

7,555 kWh $ 24,287

53 4,129 kWh $7,449

69.33 % MES $ 16,838

$291,438.00 MXN $89,387.00 MXN $202,051.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 620 W 53 148.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

51.5 %



Propuesta 1 21 de Febrero de 2025 8 de Marzo de 2025

20250286

FANNY MARIA MEDINA OCAMPO  
9991221701

53 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

53 ESTRUCTURA

53 MATERIAL ELÉCTRICO

53 Mano de obra sistema interconectado

Subtotal $ 392,301.65

TOTAL (MXN) $ 392,301.65

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $392,301.65
Enganche: $313,841.32
Saldo al final de la instalación: $78,460.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 291,438.00 $ 89,387.00 $ 0.00 $ 202,051.00 $ 202,051.00 $ -190,250.65

2 $ 300,181.14 $ 92,068.61 $ 0.00 $ 208,112.53 $ 208,112.53 $ 17,861.88

3 $ 309,186.57 $ 94,830.67 $ 0.00 $ 214,355.91 $ 214,355.91 $ 232,217.79

4 $ 318,462.17 $ 97,675.59 $ 0.00 $ 220,786.58 $ 220,786.58 $ 453,004.37

5 $ 328,016.04 $ 100,605.86 $ 0.00 $ 227,410.18 $ 227,410.18 $ 680,414.55

6 $ 337,856.52 $ 103,624.03 $ 0.00 $ 234,232.49 $ 234,232.49 $ 914,647.04

7 $ 347,992.21 $ 106,732.75 $ 0.00 $ 241,259.46 $ 241,259.46 $ 1,155,906.50

8 $ 358,431.98 $ 109,934.74 $ 0.00 $ 248,497.24 $ 248,497.24 $ 1,404,403.74

9 $ 369,184.94 $ 113,232.78 $ 0.00 $ 255,952.16 $ 255,952.16 $ 1,660,355.90

10 $ 380,260.49 $ 116,629.76 $ 0.00 $ 263,630.73 $ 263,630.73 $ 1,923,986.63

11 $ 391,668.30 $ 120,128.65 $ 0.00 $ 271,539.65 $ 271,539.65 $ 2,195,526.28

12 $ 403,418.35 $ 123,732.51 $ 0.00 $ 279,685.84 $ 279,685.84 $ 2,475,212.11

13 $ 415,520.90 $ 127,444.49 $ 0.00 $ 288,076.41 $ 288,076.41 $ 2,763,288.53

14 $ 427,986.53 $ 131,267.82 $ 0.00 $ 296,718.71 $ 296,718.71 $ 3,060,007.23

15 $ 440,826.12 $ 135,205.86 $ 0.00 $ 305,620.27 $ 305,620.27 $ 3,365,627.50

16 $ 454,050.91 $ 139,262.03 $ 0.00 $ 314,788.87 $ 314,788.87 $ 3,680,416.37

17 $ 467,672.44 $ 143,439.89 $ 0.00 $ 324,232.54 $ 324,232.54 $ 4,004,648.91

18 $ 481,702.61 $ 147,743.09 $ 0.00 $ 333,959.52 $ 333,959.52 $ 4,338,608.43

19 $ 496,153.69 $ 152,175.38 $ 0.00 $ 343,978.30 $ 343,978.30 $ 4,682,586.73

20 $ 511,038.30 $ 156,740.65 $ 0.00 $ 354,297.65 $ 354,297.65 $ 5,036,884.39

21 $ 526,369.45 $ 161,442.86 $ 0.00 $ 364,926.58 $ 364,926.58 $ 5,401,810.97

22 $ 542,160.53 $ 166,286.15 $ 0.00 $ 375,874.38 $ 375,874.38 $ 5,777,685.35

23 $ 558,425.35 $ 171,274.74 $ 0.00 $ 387,150.61 $ 387,150.61 $ 6,164,835.96

24 $ 575,178.11 $ 176,412.98 $ 0.00 $ 398,765.13 $ 398,765.13 $ 6,563,601.08

25 $ 592,433.45 $ 181,705.37 $ 0.00 $ 410,728.08 $ 410,728.08 $ 6,974,329.17

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,055.2 4,123.2 5,035.6 4,926.3 5,145.5 4,804.9 5,286.6 5,239.6 4,546.8 4,619.9 4,235.6 4,125.8

Consumo actual 5,848.0 0.0 5,638.0 8,999.0 10,166.0 6,383.0 0.0 3,397.0 14,101.0 12,220.0 4,103.0 4,695.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


